
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/550 

ze dne 17. března 2022

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na druhé části čtvrtého zasedání konference 
smluvních stran Minamatské úmluvy o rtuti, pokud jde o přijetí rozhodnutí, kterým se stanoví 

limity pro odpad obsahující rtuť podle čl. 11 odst. 2 uvedené úmluvy 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 192 odst. 1 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím Rady (EU) 2017/939 (1) uzavřela Unie Minamatskou úmluvu o rtuti (dále jen „úmluva“), která 
vstoupila v platnost dne 16. srpna 2017.

(2) Na základě rozhodnutí MC-1/1 o jednacím řádu, který konference smluvních stran úmluvy přijala na svém prvním 
zasedání, vynaloží smluvní strany veškeré úsilí, aby se na základě konsensu dohodly na všech podstatných 
záležitostech.

(3) Konference smluvních stran na svém třetím zasedání ve dnech 25.-29. listopadu 2019 přijala rozhodnutí MC-3/5, 
kterým se stanoví limity pro odpad skládající se ze rtuti nebo sloučenin rtuti nebo obsahující rtuť nebo sloučeniny 
rtuti, jak je uvedeno v čl. 11 odst. 2 úmluvy, a kterým se požaduje, aby skupina technických odborníků zřízená 
konferencí smluvních stran na jejím druhém zasedání ve dnech 19.–23. listopadu 2018 určila limity pro odpad 
kontaminovaný rtutí nebo sloučeninami rtuti (dále jen „rtutí kontaminovaný odpad“), včetně hlušiny z jiné těžby 
než primární těžby rtuti.

(4) Konference smluvních stran má během druhé části svého čtvrtého zasedání ve dnech 21.-25. března 2022 přijmout 
rozhodnutí (dále jen „navrhované rozhodnutí“) o limitech pro rtutí kontaminovaný odpad, jak je stanoveno v čl. 11 
odst. 2 úmluvy, které by ve svém důsledku vymezilo oblast působnosti článku 11 úmluvy s ohledem na takový 
odpad. Rtutí kontaminovaný odpad, který by spadal do působnosti čl. 11 odst. 2 úmluvy, by měl být na základě 
čl. 11 odst. 3 této úmluvy spravován environmentálně šetrným způsobem.

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie na konferenci smluvních stran, neboť navrhované 
rozhodnutí, bude-li přijato, bude mít právní účinky, jelikož smluvní strany budou muset přijmout opatření k jeho 
provedení na vnitrostátní či regionální úrovni, nebo na obou úrovních.

(6) Unie významně přispěla k vypracování ustanovení úmluvy týkajících se odpadu a k odborné činnosti mezi 
zasedáními, jež byla zahájena rozhodnutím MC-3/5 a jejímž výsledkem je navrhované rozhodnutí.

(7) Acquis Unie již vyžaduje, aby bylo s veškerým odpadem obsahujícím rtuť uvedeným v čl. 11 odst. 2 úmluvy, včetně 
rtutí kontaminovaného odpadu, nakládáno způsobem, který neohrožuje lidské zdraví a nepoškozuje životní 
prostředí bez ohledu na obsah rtuti.

(8) Unie by měla podpořit přijetí rozhodnutí konference smluvních stran pouze tehdy, bude-li v souladu s acquis Unie,

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2017/939 ze dne 11. května 2017 o uzavření Minamatské úmluvy o rtuti jménem Evropské unie (Úř. věst. 
L 142, 2.6.2017, s. 4).

CS Úřední věstník Evropské unie L 107/80 6.4.2022  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být zaujat jménem Unie na druhé části čtvrtého zasedání konference smluvních stran úmluvy, je podpořit 
přijetí rozhodnutí o limitech pro rtutí kontaminovaný odpad, jež je v souladu s acquis Unie.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 17. března 2022....

Za Radu
předsedkyně
B. POMPILI

CS Úřední věstník Evropské unie 6.4.2022 L 107/81  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/550 ze dne 17. března 2022 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na druhé části čtvrtého zasedání konference smluvních stran Minamatské úmluvy o rtuti, pokud jde o přijetí rozhodnutí, kterým se stanoví limity pro odpad obsahující rtuť podle čl. 11 odst. 2 uvedené úmluvy 

